

АРНАЙЫ ЖОБАЛАРДЫҢ ТІЗБЕГІ

№ п/п	Арнайы жоба	Арнайы жобаның мақсаты және міндеттері
1	Қазақ тілі әліпбиін латын графикасына кезең-кезеңмен көшіру жобасы	<p>Мақсаты – латын графикасы негізінде қазақ тілін пайдалануға кезең-кезеңмен көшуді қамтамасыз ету</p> <p>Міндеттері:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Латын графикасына көшу процесін ұйымдастыру-әдістемелік қолдауды қамтамасыз ету. 2. Кириллицадан латын әліпбиіне қайта кодтау бағдарламасының жалпыға қолжетімділігін және жаппай енгізілуін қамтамасыз ету. 3. Білім беру ұйымдары арасында қазақ әліпбиінің латын графикасына кезең-кезеңмен көшуін сынақтан өткізу. 4. Қазақ тілі әліпбиін латын графикасына көшіру аясында филологтардың біліктілігін арттыру
2	«Жаңа гуманитарлық білім. Қазақ тіліндегі 100 жаңа оқулық»	<p>Мақсаты – үздік әлемдік үлгілер бойынша студенттердің мемлекеттік тілде гуманитарлық білім алуына жағдай жасау.</p> <p>Міндеттері:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Әлеуметтік-гуманитарлық саладағы 100 жетекші оқулықты қазақ тіліне аудару. 2. Аударылған оқулықтарды рецензиялау жөніндегі сараптау комиссиясын ұйымдастыру. 3. Терминологияны жетілдіру, мемлекеттік тілдегі терминдердің көлемін ұлғайту, сондай-ақ оларды танымал ету. 4. Білім беру ұйымдарын, кітапханаларды жоба шеңберінде шығарылған оқулықтармен қамтамасыз ету. 5. Жастардың әртүрлі әлеуметтік топтары арасында зияткерлік конкурстар, викториналар, дебаттар өткізу.
3	«Туған жер»	<p>Мақсаты - қазақстандықтарда шынайы патриотизм сезімін тәрбиелеу.</p> <p>Міндеттері:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Білім беру, экология және абақтандыру саласында өлкетану жұмыстарын ұйымдастыру, өңірлік тарихты зерделеу, жергілікті ауқымдағы мәдени-тарихи ескерткіштер мен мәдени нысандарды қалпына келтіру. 2. Азаматтарды туған өлкенің дамуына тарту, сондай-ақ әлеуметтік мәселелерді шешу. 3. Қайырымдылық мәдениетін дамыту. 4. Өлкетану сәндік-қолданбалы шығармашылық көрмесін ұйымдастыру. 5. Туристік экспедициялық жасақтарды құру.
4	«Қазақстанның киелі жерлерінің географиясы»	<p>Мақсаты – Қазақстанның тарихи және мәдени ескерткіштерін, қасиетті орындарын сақтау, қалпына келтіру, танымал ету.</p> <p>Міндеттері:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Қазақстанның мәдени-географиялық белдігін құру, оның рөлін анықтау. 2. Қазақстанның киелі, туристік объектілері бойынша экспедицияны ұйымдастыру. 3. БАҚ-та қасиетті орындар бойынша ақпараттық жобаларды ілгерілету. 4. Ішкі туризмді дамытуды қолдау. 5. Инфрақұрылым және логистика бөлігі бойынша киелі объектілердің қолжетімділігін қамтамасыз ету. 6. Жобаның негізгі мақсатын алға жылжыту үшін жастарды, оқушыларды тарту.
5	«Жаһандағы заманауи қазақстандық мәдениет»	<p>Мақсаты – Қазақстанның мәдени жетістіктерін әлемдік деңгейде насихаттау.</p> <p>Міндеттері:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Әдебиет, гуманитарлық ғылымдар саласындағы қазіргі заманғы қазақстандық қайраткерлердің үздік шығармаларын, суретшілердің, музыканттардың, мүсіншілердің шығармашылық жұмыстарын әлемдік алты тілге аудару. 2. Қазіргі заманғы қазақстандық мәдениет қайраткерлерінің үздік шығармаларын ілгерілету. 3. Елде қазақстандық мәдениетті танымал ету, сондай-ақ Қазақстанның мәдени жетістіктерін шетелде танымал етуге жәрдемдесу. 4. Қазіргі заманғы қазақстандық мәдениетті ілгерілету үшін мәлімет берудің қазіргі заманғы формаларын әзірлеу және пайдалану.

		5.Шығармашылық интеллигенцияны қолдау.
6	«Қазақстанның 100 жаңа есімі»	<p>Мақсаты – қазіргі Қазақстанды бейнелейтін табысты адамдардың тарихын, оның әр түрлі қызмет саласындағы жетістіктерін көрсету.</p> <p>Міндеттері</p> <ol style="list-style-type: none"> 1.Қазіргі көшбасшыларды ұсыну мен анықтаудың ғылыми негізделген критерийлерін қалыптастыру. 2.Жоба жеңімпаздарын ақпараттық және имидждік жылжыту, олардың тәжірибесін, жетістіктерін көпшілікке тарату. 3."Қазақстанның 100 жаңа есімі" жеңімпаздарының бастамаларын, тәжірибесін, жобаларын іске асыруға қолдау көрсету және көмек көрсету. 4. Қоғамды дамытуға бағытталған әлеуметтік, экологиялық, имидждік және басқа да жобаларды іске асыруға белсенді тарту.
7	«Ауыл –Ел бесігі»	<p>Мақсаты – қазіргі заманғы өмір стандарттарына сәйкес ауылдағы өмір сүру сапасы мен деңгейін жақсарту.</p> <p>Міндеттері:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1.Ауылдың әлеуметтік инфрақұрылымын дамыту. 2.Ауылдың әлеуметтік саласын білікті кадрлармен қамтамасыз ету. 3.Ауылдық жерлерде ШОБ-тың экспоненциялық өсуі үшін жағдай жасау. 4.Жастарды ауылдық аумақтарды және агробизнесті дамытуға тарту. 5.Ауыл еңбегінің маңыздылығын насихаттау.
8	«Архив-2025»	<p>Мақсаты – жетіспейтін тарихи фрагменттерді қалпына келтіру мақсатымен отандық және шетел мұрағаттарында іргелі зерттеулер жүргізу.</p> <p>Міндеттері:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1.Шетел мұрағаттары мен қорларында тарих және мәдениет бойынша археологиялық жұмыстарды жүргізу. 2. Мұрағаттық деректерді кейіннен талдауға және цифрлауға болатындай жинау. 3.Еліміздің барлық өңірлерінде мектептер мен өлкетану мұражайлары жанынан тарихи-археологиялық қозғалыс құру. 4.Мұрағаттық ақпаратқа қолжетімділікті қамтамасыз ету.
9	«Ұлы даланың ұлы есімдері»	<p>Мақсаты – Даланың ұлы тарихи қайраткерлерінің өмірін, мұрасын зерделеу және дәріптеу.</p> <p>Міндеттері:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. «Ұлы даланың ұлы есімдері» білім беру парк-энциклопедиясын құру. 2.Шетелдік мамандарды тарта отырып, оның ішінде баламалы жастар өнерінің креативті әлеуетін пайдалана отырып, қазіргі өнердегі ұлы ойшылдар, ақындар мен өткеннің билеушілері бейнелерінің өзекті галереясын қалыптастыру. 3.Даланың ұлы қайраткерлерінің мұрасын мәңгі есте қалдыру мақсатында, оның ішінде барлық өңірлерде ашық аспан астындағы мұражайларды ашу. 4.Олардың мұрасын көпшілікке тарату, оның ішінде «Ұлы даланың көрнекті тұлғалары» - «Ұлы Дала тұлғалары» ғылыми - көпшілік сериясын құру және тарату.
10	«Түркі әлемінің генезисі»	<p>Мақсаты – түркі және түркі тілдес елдердің мәдениетін насихаттау.</p> <p>Міндеттері:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1.Түркі мәдениетін, түркі тілдес елдердің мәдениетін зерделеу, танымал ету жөнінде көпшілік іс-шаралар өткізу. 2. «Ұлы Жібек жолындағы мәдениет және дін» мұражай экспозициясын құру және іске қосу. 3. «Ботай қонысында» әлеуметтік-экономикалық және дүниетанымдық контекстерді қайта құру, сақтар дәуірінен XIII ғасырға дейінгі «Рахат» археологиялық кешенінің материалдарындағы ғылыми зерттеулер. 4.Республикалық және халықаралық экспедицияларды ұйымдастыру.

11	«Ұлы даланың ежелгі өнер және технологиялар музейі»	<p>Мақсаты – Ежелгі өнер мұражайларын және Ұлы дала технологияларын құру арқылы қазақ халқының мәдени мұрасын сақтау және дамыту</p> <p>Міндеттері:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1.Көшпенділердің өнері мен технологияларының үлгілерін табу бойынша экспедицияларды ұйымдастыру. 2.Көшпенділердің тұрмысы мен мәдени заттарын қайта жаңғыртып, қолөнершілердің көрмесін өткізу. 3.Қазақстан өңірлерінде тарихи қайта құру фестивальдерін өткізу. 4.Қосымша шындық элементтері бар виртуалды мұражайларды құру. 5.Елдің әр түрлі өңірлерінде жылжымалы тақырыптық көрмелер ұйымдастыру.
12	«Дала фольклоры мен музыкасының мың жылы»	<p>Мақсаты - қазақ фольклоры мен музыкасын сақтау және насихаттау.</p> <p>Міндеттері:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Ұлы дала мұрагерлерінің халық шығармашылығының үздік үлгілерін жинау бойынша іс-шараларды ұйымдастыру. 2. Қазақ шығармашылық мұрасын: музыка, музыкалық аспаптар, ауызша шығармашылық, арнайы музыкалық жанрларды (күй, жыр, айтыс) насихаттау. 3. Қазіргі заманғы аудиторияға жақын және түсінікті форматтағы ауызша және музыкалық дәстүрлерді жаңғырту. 4. "Ұлы Даланың көне сарындары" жинағын дайындау – қазақтың дәстүрлі музыкалық аспаптары: қобыз, домбыра, сыбызғы, сазсырнай және т.б. үшін жасалған маңызды шығармалардың коллекциясы.
13	«Тарихтың кино өнері мен телевизиядағы көрінісі»	<p>Мақсаты – теледидар, кино, әлеуметтік желілер арқылы қазақ халқы тарихының өркениетті үздіксіздігін ашып көрсету.</p> <p>Міндеттері:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1.Қазақстанның өркениетті тарихының үздіксіздігін ашатын деректі-қойылымдық фильмдер, телевизиялық сериалдар, толық метражды көркем суреттер, бейнероликтер, вайнерлер циклін құру. 2. Ұлттық супер батырларға табынуды қалыптастыруға қабілетті сапалы балалар фильмдерін, мультипликациялық сериалдарды (фильмдерді) жасау. 4.Жаңа тарихи теле- және кино туындыларының форматтарын кеңейту. 5.Шетелде қазақстандық кино мен сериалдарды насихаттау.